
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO / SP – PROCESSO SELETIVO – Nº 002/2019                       Página 1 de 11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO - SP 
PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS 

EDITAL NÚMERO 002/2019 
 

RESULTADO FINAL PARA FINS DE HOMOLOGAÇÃO 
 

1. Lista Geral de candidatos aprovados para as vagas de Ampla Concorrência:  
 

EMPREGO: PROFESSOR DE CRECHE 
POSIÇÃO Nº INSC DATA NASC CANDIDATO MÉDIA FINAL STATUS 

1 1445569 29/12/1988 Gabriela Daniel Costa Jamelli 67,50 APROVADO 

2 1437304 02/06/1975 Valdirene Aparecida De Moraes Nogueira Dos Santos 67,50 APROVADO 

3 1435501 21/07/1990 Patricia Aparecida Da Silva 65,00 APROVADO 

4 1443890 15/02/1987 Emilia Aparecida Domingues 65,00 APROVADO 

5 1441491 04/06/1998 Ellen Giane Silva Dos Santos 65,00 APROVADO 

6 1441226 06/08/1980 Karla Ferreira 62,50 APROVADO 

7 1440837 16/12/1997 Taiane Talita Bueno 62,50 APROVADO 

8 1441632 21/09/1987 Tamires Roberta Dantas Camargo 62,50 APROVADO 

9 1435688 04/06/1980 Denise Farias de Almeida 60,00 APROVADO 

10 1445599 01/09/1998 Lisandra Aparecida Caichiolo 60,00 APROVADO 

11 1436590 20/07/1987 Keli Adriana Aparecida Bueno 60,00 APROVADO 

12 1434538 06/10/1954 Neila D\alva Barbosa Silveira 57,50 APROVADO 

13 1445339 10/11/1984 Vanessa Greggo Munhoz 57,50 APROVADO 

14 1444648 21/05/1986 Cibela De Oliveira 57,50 APROVADO 

15 1437505 27/06/1994 Nathalia Machado Goncalves Moreira 57,50 APROVADO 

16 1442425 12/08/1989 Aline Rubio Franco 57,50 APROVADO 

17 1437652 17/01/1996 Renata Acassia De Moraes Oliveira 57,50 APROVADO 

18 1436420 15/08/1982 Luana Aparecida Antunes Andre 55,00 APROVADO 

19 1441463 17/08/1993 Claudia Domingues De Faria 55,00 APROVADO 

20 1437392 08/07/1981 Cristina Santos de Oliveira 55,00 APROVADO 

21 1443730 27/06/1977 Patricia Guimaraes Pimenta Rocha 55,00 APROVADO 

22 1440500 08/11/1987 Daiane Dos Santos Bacci 55,00 APROVADO 

23 1438033 20/12/1995 Bianka De Souza 55,00 APROVADO 

24 1441884 17/03/1987 Lilian Palaro Avelino 52,50 APROVADO 

25 1444097 05/07/1974 Eliane Chagas Dos Santos Almeida 52,50 APROVADO 

26 1444256 27/12/1977 Luciana Aparecida Maciel 52,50 APROVADO 

27 1440187 10/02/1993 Jeniffer Nieri De Camargo 52,50 APROVADO 

28 1439861 10/06/1998 Larissa Gabriele Pinheiro 52,50 APROVADO 

29 1445479 09/01/1980 Keli Cristina De Faria 52,50 APROVADO 

30 1441615 19/12/1984 Monica Rosa Aparecida Da Silva Ferreira 52,50 APROVADO 

31 1444772 17/02/1993 Maiza Emi Toricelli 52,50 APROVADO 

32 1435559 16/05/1991 Rafaela Moreira Boldin 50,00 APROVADO 

33 1438843 28/02/1988 Ana Claudia Dos Santos Da Silva Pinto 50,00 APROVADO 

34 1444695 22/07/1983 Daisa Bosco De Melo 50,00 APROVADO 

35 1435632 25/12/1990 Natalia Fernanda De Almeida 50,00 APROVADO 

36 1438476 14/08/1997 Marina Jose Guimaraes 50,00 APROVADO 

37 1443752 23/05/1977 Mary Miranda 50,00 APROVADO 

38 1437382 02/10/1975 Sonia Ap De Souza Rocha 50,00 APROVADO 

39 1438365 16/07/1976 Ana Cristina Bacci Vogel 50,00 APROVADO 
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EMPREGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
POSIÇÃO Nº INSC DATA NASC CANDIDATO MÉDIA FINAL STATUS 

1 1444737 07/06/1997 Tayna Vasconcelos De Araujo 75,00 APROVADO 

2 1439746 22/09/1979 Priscila Guimaraes Pimenta Inerto 75,00 APROVADO 

3 1443737 05/10/1978 Debora Andreucci Bonfa 72,50 APROVADO 

4 1444463 18/06/1983 Marina Picarelli Pires 72,50 APROVADO 

5 1434569 23/09/1991 Fernanda Cristina Bozer Ramos 72,50 APROVADO 

6 1442001 27/02/1966 Adriana De Luca Borba Ruel 72,50 APROVADO 

7 1438081 10/12/1974 Vlademir Affonso Junior 72,50 APROVADO 

8 1442715 08/09/1991 Bianca Ferreira 70,00 APROVADO 

9 1442757 22/04/1992 Maise Maria Morato 70,00 APROVADO 

10 1443910 01/05/1974 Adriana Borges Mathias Assoni 70,00 APROVADO 

11 1439494 03/12/1985 Heidi Freire Gomes Binha 70,00 APROVADO 

12 1442429 18/11/1965 Veronica Elias Ribeiro 70,00 APROVADO 

13 1444461 30/03/1988 Abigail Vieira Ramos Faria 70,00 APROVADO 

14 1444475 09/07/1983 Emanuela Aparecida Dos Santos 67,50 APROVADO 

15 1444426 01/06/1988 Risiely Samara Da Silva Marques 67,50 APROVADO 

16 1434389 14/06/1980 Patricia Senoni 67,50 APROVADO 

17 1442851 08/12/1988 Diana Aparecida Ferreira Dornelas 67,50 APROVADO 

18 1437315 04/05/1987 Mara Caroline Moreto De Miranda 67,50 APROVADO 

19 1440900 09/01/1996 Vitoria Machado 65,00 APROVADO 

20 1442175 19/08/1986 Diogo Pires De Lima 65,00 APROVADO 

21 1437107 26/09/1984 Andreia Soares De Lima 65,00 APROVADO 

22 1439465 27/01/1996 Regiane Aparecida Paschoali 65,00 APROVADO 

23 1441038 27/06/1983 Daniele Aparecida Furtado 65,00 APROVADO 

24 1444655 17/04/1984 Joice Brolezzi Rodrigues 65,00 APROVADO 

25 1444480 10/03/1998 Brenda Andrade Dos Santos 62,50 APROVADO 

26 1442937 30/04/1991 Diana Maria Leme 62,50 APROVADO 

27 1439754 09/12/1972 Maria De Lourdes Da Silva Araujo 62,50 APROVADO 

28 1441975 03/08/1982 Cicera Euflausino Alves 62,50 APROVADO 

29 1442394 12/04/1984 Bruna Campanelli Bueno Fernandes Francischetti 62,50 APROVADO 

30 1440290 19/03/1982 Jose Edinaldo Andrade Do Rosario 62,50 APROVADO 

31 1436704 13/08/1974 Alessandra Ap Oliveira Calafiori 62,50 APROVADO 

32 1444568 02/04/1983 Patricia Pedroso De Faria 62,50 APROVADO 

33 1440106 06/08/1970 Marilu De Almeida Arruda Remer 60,00 APROVADO 

34 1441275 25/10/1961 Denyze Aparecida Rocha Cruz De Lima 60,00 APROVADO 

35 1445430 28/04/1982 Cerinela Hanay De Souza 60,00 APROVADO 

36 1440172 11/06/1982 Juliane Martins Vertente Rodrigues 60,00 APROVADO 

37 1443946 10/09/1984 Vanessa Destro 60,00 APROVADO 

38 1441468 16/03/1977 Renata De Oliveira 60,00 APROVADO 

39 1441523 19/09/1985 Queila Raquel Emilio Dantas 60,00 APROVADO 

40 1442946 13/02/1984 Elisangela De Fatima Rizardi 60,00 APROVADO 

41 1444349 07/03/1991 Janaina Aparecida Mariano Toledo 60,00 APROVADO 

42 1442281 10/06/1997 Gabriel De Brito Goncalves 60,00 APROVADO 

43 1437417 08/08/1978 Daniele Marcondes 60,00 APROVADO 

44 1444531 01/01/1997 Nayrane Lopes Do Rego 57,50 APROVADO 

45 1442540 02/12/1989 Paula Zamperlini De Castro 57,50 APROVADO 

46 1436355 19/06/1979 Juliana Isis Da Silva 57,50 APROVADO 

47 1439497 27/03/1992 Fernanda Karina Da Silva Leme 57,50 APROVADO 

48 1444355 25/08/1978 Ana Paula Alves De Godoi 57,50 APROVADO 

49 1440510 11/12/1992 Ana Melyssa Martins Maia Lima 57,50 APROVADO 
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50 1434501 16/09/1983 Gabriela Aparecida Garcia Fornari 57,50 APROVADO 

51 1439015 18/12/1971 Valdineia Conceicao De Almeida 57,50 APROVADO 

52 1441966 24/09/1980 Lidia Escanuella De Oliveira 57,50 APROVADO 

53 1444605 10/02/1992 Hellen Lais Genghini 57,50 APROVADO 

54 1438669 09/07/1989 Roseane Cristina De Godoy 57,50 APROVADO 

55 1438675 05/02/1973 Cristiane Rodrigues Sanches Leal 57,50 APROVADO 

56 1441396 29/03/1990 Ingra Larissa De Souza Leme 57,50 APROVADO 

57 1437306 20/03/1985 Helen Rose Aparecida Rosa De Lima 57,50 APROVADO 

58 1442952 11/12/1984 Aline Ap De Souza Silva 57,50 APROVADO 

59 1445156 17/10/1985 Fernanda Caroline De Faria 57,50 APROVADO 

60 1442943 20/08/1959 Marina Ramalho Falciroli 57,50 APROVADO 

61 1436498 06/04/1991 Paloma Aparecida Mori Silva 55,00 APROVADO 

62 1442249 12/01/1976 Silvia Maria De Souza 55,00 APROVADO 

63 1438380 10/08/1974 Rutileia Tavares Gomes 55,00 APROVADO 

64 1436703 04/04/1986 Vitor Lucas Massaru Mori 55,00 APROVADO 

65 1436358 28/02/1994 Stephanie De Oliveira Neris 55,00 APROVADO 

66 1441543 02/03/1998 Francielli Dos Santos Macedo 55,00 APROVADO 

67 1445423 03/09/1975 Regina Aparecida Da Silva Ferreira 55,00 APROVADO 

68 1444747 21/03/1984 Sonia De Fatima Lucas 55,00 APROVADO 

69 1438012 23/11/1971 Maria Cristina Sanches Paris 55,00 APROVADO 

70 1445612 21/12/1993 Bruna Franco De Paula 55,00 APROVADO 

71 1435035 09/06/1982 Paula Silva de Oliveira Alberghini 55,00 APROVADO 

72 1436492 05/10/1993 Mirian Oliveira Araujo 55,00 APROVADO 

73 1435874 15/09/1991 Ellen Cristina De Morais 55,00 APROVADO 

74 1436580 02/08/1993 Alessandra Larissa De Menezes Carlos 55,00 APROVADO 

75 1436251 27/02/1994 Isabele De Araujo Moreira 55,00 APROVADO 

76 1445590 09/11/1979 Valeria De Oliveira Wesselka 52,50 APROVADO 

77 1442009 13/04/1993 Ana Carolina Xavier Pires Ortiz 52,50 APROVADO 

78 1438221 09/10/1991 Mileide Terribile 52,50 APROVADO 

79 1444274 18/10/1971 Marcia Regina Panegassi 52,50 APROVADO 

80 1435352 22/04/1990 Valeria Cristina Passos 52,50 APROVADO 

81 1444753 11/09/1971 Sandra Helena Pereira De Oliveira 52,50 APROVADO 

82 1442940 09/01/1974 Divina Angela Leite Da Silva Floriano 52,50 APROVADO 

83 1435715 27/09/1979 Francilene Do Carmo Lira 52,50 APROVADO 

84 1438146 08/07/1986 Jaqueline Rodrigues Machado Gomes 52,50 APROVADO 

85 1438367 11/10/1971 Moises Gomes 52,50 APROVADO 

86 1442971 24/01/1979 Paula Regina Cardoso Cecchetto 52,50 APROVADO 

87 1434642 27/10/1980 Renata Cristina De Moraes 52,50 APROVADO 

88 1441214 17/06/1985 Juliana Campos Franco Rodrigues 52,50 APROVADO 

89 1436773 19/09/1974 Andrea Luisa Da  Rocha Utuari 52,50 APROVADO 

90 1434366 11/10/1979 Viviane De Araujo Lopes 52,50 APROVADO 

91 1439472 02/09/1966 Maria Helena da Rosa Goncalves 52,50 APROVADO 

92 1437849 27/06/1968 Claudia Fernanda Bueno Munhoz 52,50 APROVADO 

93 1442702 18/01/1991 Vanessa Barbosa Bruno 52,50 APROVADO 

94 1435410 02/10/1979 Elaine Brambila De Souza 50,00 APROVADO 

95 1437958 01/07/1981 Lucelia Santos Liberato Arasuelo 50,00 APROVADO 

96 1445428 05/06/1977 Rita De Cassia Ribeirode Lima 50,00 APROVADO 

97 1441006 12/12/1996 Evelyn Andressa Dos Santos Borges 50,00 APROVADO 

98 1436918 03/08/1975 Claudia Aparecida Braz 50,00 APROVADO 

99 1440992 24/11/1975 Simone De Moraes Pires 50,00 APROVADO 

100 1438119 01/02/1982 Iris Silva Goncalves 50,00 APROVADO 
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101 1435382 02/09/1982 Susimar Verris 50,00 APROVADO 

102 1442987 19/10/1982 Josilaine Aparecida Brandao 50,00 APROVADO 

103 1437908 03/02/1987 Andressa Cristina Sylvestre Ferreira 50,00 APROVADO 

104 1436869 21/03/1980 Adalto Vanderlei Barbosa 50,00 APROVADO 

105 1440062 12/03/1981 Daniela Cristiane De Oliveira Capodeferro 50,00 APROVADO 

106 1438783 18/04/1976 Jane Aparecida Da Silva Rodrigues 50,00 APROVADO 

107 1437978 12/07/1987 Tatiane Maria Bragion Coelho 50,00 APROVADO 

108 1442279 20/10/1995 Fernanda Guerreiro Da Silva 50,00 APROVADO 

109 1438097 28/12/1987 Josiane Ribeiro Da Silva 50,00 APROVADO 

110 1440155 19/01/1968 Vanusa Cristina De Souza 50,00 APROVADO 

111 1444823 10/09/1979 Ivanilda Jucileni Da Silva 50,00 APROVADO 

112 1444765 23/11/1974 Alessandra Oliveira De Lima 50,00 APROVADO 

113 1445676 16/01/1973 Glauce Dos Santos Toledo 50,00 APROVADO 

114 1443888 10/02/1971 Silvia Guerra 50,00 APROVADO 

115 1444724 05/07/1990 Vanessa Trindade De Oliveira 50,00 APROVADO 

116 1436750 14/02/1967 Maria Das Gracas Constantini Ferreira 50,00 APROVADO 

 
 

EMPREGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
POSIÇÃO Nº INSC DATA NASC CANDIDATO MÉDIA FINAL STATUS 

1 1444773 17/02/1993 Maiza Emi Toricelli 80,00 APROVADO 

2 1436581 02/08/1993 Alessandra Larissa De Menezes Carlos 80,00 APROVADO 

3 1438034 20/12/1995 Bianka De Souza 77,50 APROVADO 

4 1437418 08/08/1978 Daniele Marcondes 77,50 APROVADO 

5 1434390 14/06/1980 Patricia Senoni 77,50 APROVADO 

6 1445570 29/12/1988 Gabriela Daniel Costa Jamelli 77,50 APROVADO 

7 1439466 27/01/1996 Regiane Aparecida Paschoali 77,50 APROVADO 

8 1438082 10/12/1974 Vlademir Affonso Junior 77,50 APROVADO 

9 1444738 07/06/1997 Tayna Vasconcelos De Araujo 75,00 APROVADO 

10 1435564 16/05/1991 Rafaela Moreira Boldin 75,00 APROVADO 

11 1441397 29/03/1990 Ingra Larissa De Souza Leme 75,00 APROVADO 

12 1436774 19/09/1974 Andrea Luisa Da  Rocha Utuari 72,50 APROVADO 

13 1443911 01/05/1974 Adriana Borges Mathias Assoni 72,50 APROVADO 

14 1442395 12/04/1984 Bruna Campanelli Bueno Fernandes Francischetti 72,50 APROVADO 

15 1442253 08/06/1994 Thatiane Camargo De Paiva 72,50 APROVADO 

16 1444477 09/07/1983 Emanuela Aparecida Dos Santos 72,50 APROVADO 

17 1442852 08/12/1988 Diana Aparecida Ferreira Dornelas 72,50 APROVADO 

18 1436751 14/02/1967 Maria Das Gracas Constantini Ferreira 72,50 APROVADO 

19 1445431 21/03/1987 Catarina Aparecida Maciel 72,50 APROVADO 

20 1442938 30/04/1991 Diana Maria Leme 72,50 APROVADO 

21 1444824 10/09/1979 Ivanilda Jucileni Da Silva 72,50 APROVADO 

22 1443891 15/02/1987 Emilia Aparecida Domingues 70,00 APROVADO 

23 1439755 09/12/1972 Maria De Lourdes Da Silva Araujo 70,00 APROVADO 

24 1445424 03/09/1975 Regina Aparecida Da Silva Ferreira 70,00 APROVADO 

25 1445658 15/03/1989 Flavia De Miranda Leme 70,00 APROVADO 

26 1442373 29/01/1975 Claudia Maria Da Silva Carmo 70,00 APROVADO 

27 1436499 06/04/1991 Paloma Aparecida Mori Silva 70,00 APROVADO 

28 1442382 28/06/1977 Isabel Aparecida De Godoi 70,00 APROVADO 

29 1434732 13/04/1992 Amanda Cristina Bueno Garcia 70,00 APROVADO 

30 1444768 23/08/1985 Simone De Oliveira 70,00 APROVADO 

31 1444502 01/06/1988 Risiely Samara Da Silva Marques 70,00 APROVADO 
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32 1436591 20/07/1987 Keli Adriana Aparecida Bueno 70,00 APROVADO 

33 1444606 10/02/1992 Hellen Lais Genghini 70,00 APROVADO 

34 1441967 24/09/1980 Lidia Escanuella De Oliveira 67,50 APROVADO 

35 1438239 25/05/1993 Yasmim Sanches De Souza 67,50 APROVADO 

36 1442541 02/12/1989 Paula Zamperlini De Castro 67,50 APROVADO 

37 1444749 06/01/1968 Roseli Veloso Braga Silva 67,50 APROVADO 

38 1444464 18/06/1983 Marina Picarelli Pires 67,50 APROVADO 

39 1437108 26/09/1984 Andreia Soares De Lima 67,50 APROVADO 

40 1442010 13/04/1993 Ana Carolina Xavier Pires Ortiz 67,50 APROVADO 

41 1441930 11/09/1973 Renata Cristina Daolio Ramos 67,50 APROVADO 

42 1441694 11/10/1974 Rosangela Aparecida Da Silva 67,50 APROVADO 

43 1437383 02/10/1975 Sonia Ap De Souza Rocha 67,50 APROVADO 

44 1436652 07/09/1971 Maria Cleonice Soares Vitor 67,50 APROVADO 

45 1444540 29/12/1978 Alessandra Marsicano Clementino  Dos Santos 67,50 APROVADO 

46 1441464 17/08/1993 Claudia Domingues De Faria 65,00 APROVADO 

47 1435875 15/09/1991 Ellen Cristina De Morais 65,00 APROVADO 

48 1437653 17/01/1996 Renata Acassia De Moraes Oliveira 65,00 APROVADO 

49 1445470 10/12/1968 Vita Aparecida Marculino Lemos 65,00 APROVADO 

50 1445329 10/11/1984 Vanessa Greggo Munhoz 65,00 APROVADO 

51 1445600 01/09/1998 Lisandra Aparecida Caichiolo 65,00 APROVADO 

52 1438064 22/04/1995 Luana Cristina Vitor 65,00 APROVADO 

53 1440156 19/01/1968 Vanusa Cristina De Souza 65,00 APROVADO 

54 1436926 07/04/1998 Julia Maria De Toledo 65,00 APROVADO 

55 1438366 16/07/1976 Ana Cristina Bacci Vogel 65,00 APROVADO 

56 1441544 02/03/1998 Francielli Dos Santos Macedo 65,00 APROVADO 

57 1439495 03/12/1985 Heidi Freire Gomes Binha 65,00 APROVADO 

58 1441492 04/06/1998 Ellen Giane Silva Dos Santos 62,50 APROVADO 

59 1442280 20/10/1995 Fernanda Guerreiro Da Silva 62,50 APROVADO 

60 1442343 17/08/1981 Maria Goreti Brolezi 62,50 APROVADO 

61 1442426 12/08/1989 Aline Rubio Franco 62,50 APROVADO 

62 1435502 21/07/1990 Patricia Aparecida Da Silva 62,50 APROVADO 

63 1438013 23/11/1971 Maria Cristina Sanches Paris 62,50 APROVADO 

64 1439432 26/03/1998 Aline Vitoria Gomes De Moraes 62,50 APROVADO 

65 1440389 24/08/1988 Chrislay Paloma Santos Menezes 62,50 APROVADO 

66 1437100 28/11/1985 Suelen Cristina De Souza 62,50 APROVADO 

67 1438896 22/07/1988 Luana Helena Felisbino 62,50 APROVADO 

68 1441435 23/08/1995 Carla Dias 62,50 APROVADO 

69 1440838 16/12/1997 Taiane Talita Bueno 62,50 APROVADO 

70 1441372 27/02/1984 Ana Paula Alfano Garcia 62,50 APROVADO 

71 1441007 12/12/1996 Evelyn Andressa Dos Santos Borges 62,50 APROVADO 

72 1434502 16/09/1983 Gabriela Aparecida Garcia Fornari 62,50 APROVADO 

73 1444002 30/06/1995 Melina Rostirolla Saragioto 62,50 APROVADO 

74 1439862 10/06/1998 Larissa Gabriele Pinheiro 62,50 APROVADO 

75 1439766 29/07/1995 Graziele Gratti 62,50 APROVADO 

76 1441524 19/09/1985 Queila Raquel Emilio Dantas 62,50 APROVADO 

77 1442972 24/01/1979 Paula Regina Cardoso Cecchetto 62,50 APROVADO 

78 1441001 10/12/1974 Ana Lucia De Moraes 62,50 APROVADO 

79 1445480 09/01/1980 Keli Cristina De Faria 62,50 APROVADO 

80 1442974 11/07/1984 Marilia Bueno Cesar 62,50 APROVADO 

81 1438222 09/10/1991 Mileide Terribile 60,00 APROVADO 

82 1434675 13/10/1997 Julia Toricelli Silva 60,00 APROVADO 
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83 1441616 19/12/1984 Monica Rosa Aparecida Da Silva Ferreira 60,00 APROVADO 

84 1441627 21/06/1995 Franciele De Cassia Rodrigues 60,00 APROVADO 

85 1434666 19/10/1994 Larissa Caroline Braz 60,00 APROVADO 

86 1444926 28/01/1982 Alessandra Cristina Arnaldi Olimpio 60,00 APROVADO 

87 1440344 13/09/1983 Vania Da Silva Lopes 60,00 APROVADO 

88 1442220 19/02/1992 Andressa Paulina Vitor 60,00 APROVADO 

89 1436968 20/08/1993 Loraine da Silva Caria 57,50 APROVADO 

90 1445374 04/07/1995 Daniele Alana Do Prado 57,50 APROVADO 

91 1438844 28/02/1988 Ana Claudia Dos Santos Da Silva Pinto 57,50 APROVADO 

92 1437307 20/03/1985 Helen Rose Aparecida Rosa De Lima 57,50 APROVADO 

93 1437643 11/05/1987 Aline Isabel Ferreira Okumura 57,50 APROVADO 

94 1442731 13/08/1991 Flaviane de Moraes Oliani 57,50 APROVADO 

95 1443725 29/04/1962 Rosangela Bueno Da Cunha Muner 57,50 APROVADO 

96 1443894 20/01/1986 Joseane Aparecida Dos Santos 57,50 APROVADO 

97 1435702 05/04/1980 Gisele Fluminhan Sanches 57,50 APROVADO 

98 1442500 26/07/1998 Rosiane Da Silva Maciel 57,50 APROVADO 

99 1440764 11/10/1994 Jocimara Belotti 57,50 APROVADO 

100 1437627 25/04/1978 Sumara Maria Norato Nascimento 57,50 APROVADO 

101 1438837 21/04/1986 Wanessa Cilli Simoni 57,50 APROVADO 

102 1444649 21/05/1986 Cibela De Oliveira 57,50 APROVADO 

103 1436828 07/10/1982 Flaviana Aparecida Pinto Cendrik 57,50 APROVADO 

104 1443783 11/05/1995 Ana Beatriz Forteza Usatai 57,50 APROVADO 

105 1435036 09/06/1982 Paula Silva de Oliveira Alberghini 57,50 APROVADO 

106 1444569 17/01/1978 Maria Jose Diniz Magalhaes Da Silva 57,50 APROVADO 

107 1443906 19/02/1960 Elizabeth Ap Cilli Simoni 55,00 APROVADO 

108 1439498 27/03/1992 Fernanda Karina Da Silva Leme 55,00 APROVADO 

109 1436493 05/10/1993 Mirian Oliveira Araujo 55,00 APROVADO 

110 1442941 09/01/1974 Divina Angela Leite Da Silva Floriano 55,00 APROVADO 

111 1438207 03/01/1984 Laura Saragiotto 55,00 APROVADO 

112 1436272 29/07/1971 Andreia De Araujo Moreira 55,00 APROVADO 

113 1438545 27/05/1981 Joyce Frank 55,00 APROVADO 

114 1438721 14/08/1976 Cristina Aparecida Firmino 55,00 APROVADO 

115 1434367 11/10/1979 Viviane De Araujo Lopes 55,00 APROVADO 

116 1438784 18/04/1976 Jane Aparecida Da Silva Rodrigues 55,00 APROVADO 

117 1435125 15/09/1979 Susette Aparecida Pereira 55,00 APROVADO 

118 1436099 01/01/1982 Fernanda Manias De Moraes Morelli 55,00 APROVADO 

119 1435634 21/06/1980 Adriana Correa Bueno 55,00 APROVADO 

120 1441483 22/06/1979 Lucimar Aparecida Da Cunha 52,50 APROVADO 

121 1443941 26/04/1976 Ana Paula Coser Setti 52,50 APROVADO 

122 1444754 11/09/1971 Sandra Helena Pereira De Oliveira 52,50 APROVADO 

123 1439109 11/11/1977 Renata Aparecida De Faria 52,50 APROVADO 

124 1444248 17/11/1982 Salete Aparecida Da Silva 52,50 APROVADO 

125 1442988 19/10/1982 Josilaine Aparecida Brandao 52,50 APROVADO 

126 1442978 20/03/1991 Tamara Carvalho Tortoza 52,50 APROVADO 

127 1441070 15/03/1987 Marcilene De Farias Silva 52,50 APROVADO 

128 1436777 12/02/1991 Thais Paris Ferreira 52,50 APROVADO 

129 1435844 09/11/1978 Ana Maria Barbosa 52,50 APROVADO 

130 1443738 05/10/1978 Debora Andreucci Bonfa 52,50 APROVADO 

131 1434540 18/08/1994 Leticia De Souza Falconi 52,50 APROVADO 

132 1445613 21/12/1993 Bruna Franco De Paula 52,50 APROVADO 

133 1441885 17/03/1987 Lilian Palaro Avelino 52,50 APROVADO 



 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO / SP – PROCESSO SELETIVO – Nº 002/2019                       Página 7 de 11 

134 1438264 27/10/1980 Renata Cristina De Moraes 52,50 APROVADO 

135 1436987 02/10/1969 Valdirene Bernardo De Toledo 52,50 APROVADO 

136 1434964 14/11/1976 Marcia Passiani Bueno 50,00 APROVADO 

137 1437535 06/11/1991 Kelly Cristina De Souza 50,00 APROVADO 

138 1436947 31/12/1976 Maristela Rossi Gonzalez Lanzellotti 50,00 APROVADO 

139 1443015 19/11/1981 Andreza Liberato Furtunato De Souza 50,00 APROVADO 

140 1444491 09/02/1976 Alessandra Oliveira Sartorelli 50,00 APROVADO 

141 1442401 03/03/1982 Joelma Aparecida De Godoy 50,00 APROVADO 

142 1436252 27/02/1994 Isabele De Araujo Moreira 50,00 APROVADO 

143 1440109 21/04/1994 Rannielly Santana Siqueira 50,00 APROVADO 

144 1444286 29/12/1977 Rosana Vaz Assoni 50,00 APROVADO 

145 1438904 03/04/1995 Elise Zanesco  Pinto 50,00 APROVADO 

 
 

EMPREGO: PEB II - ARTES 
POSIÇÃO Nº INSC DATA NASC CANDIDATO MÉDIA FINAL STATUS 

1 1442716 08/09/1991 Bianca Ferreira 82,50 APROVADO 

2 1439389 18/12/1971 Valdineia Conceicao De Almeida 75,00 APROVADO 

3 1441287 16/04/1970 Leverson Dos Santos Lino 70,00 APROVADO 

4 1441460 17/01/1966 Monica Luzzi De Almeida 70,00 APROVADO 

5 1441036 18/09/1984 Michele Andressa De Oliveira 67,50 APROVADO 

6 1435144 23/09/1993 Mayara Cardoso Sousa 65,00 APROVADO 

7 1444334 20/04/1982 Leticia Silva De Jesus 65,00 APROVADO 

8 1437495 13/07/1978 Pedro Paulo De Souza 62,50 APROVADO 

9 1444807 03/10/1961 Celio Da Silva Rodrigues 62,50 APROVADO 

10 1440844 18/01/1980 Iraide De Araujo Souza 60,00 APROVADO 

11 1441518 29/09/1990 Emerin Cristina Barbosa 60,00 APROVADO 

12 1434694 30/10/1981 Debora Nogueira Alves 57,50 APROVADO 

13 1438676 05/02/1973 Cristiane Rodrigues Sanches Leal 57,50 APROVADO 

14 1445576 07/11/1981 Flavia Aparecida Moreira 57,50 APROVADO 

15 1435685 26/04/1992 Jose Henrique Bueno 55,00 APROVADO 

16 1437754 22/03/1969 Shirlei de Carvalho Moraes 55,00 APROVADO 

17 1442707 07/04/1962 Fatima Aparecida Rocha Baptista 52,50 APROVADO 

18 1436357 17/01/1981 Cleide Aparecida De Souza 52,50 APROVADO 

19 1442840 10/10/1970 Simone Cristina De Lima 52,50 APROVADO 

20 1441136 19/03/1970 Maisa Do Carmo Cecilia De Souza 52,50 APROVADO 

21 1444598 23/07/1987 Priscila Jacqueline De Andrade Simoura 50,00 APROVADO 

 
 

EMPREGO: PEB II - CIÊNCIAS 
POSIÇÃO Nº INSC DATA NASC CANDIDATO MÉDIA FINAL STATUS 

1 1442456 27/05/1988 Ana Carolina Lujza De Moura Prager 77,50 APROVADO 

2 1437611 05/04/1990 Pedro Gomes Franco Filho 62,50 APROVADO 

3 1444613 05/06/1999 Matheus Oliveira Zacarias 62,50 APROVADO 

4 1442655 16/01/1973 Marcio Francisco De Azevedo 60,00 APROVADO 

5 1440529 24/03/1988 Fernanda Cristina Pereira 60,00 APROVADO 

6 1442719 16/02/1982 Ana Paula Marques Grossi 60,00 APROVADO 

7 1444944 23/09/1996 Adriele Maiara De Souza 60,00 APROVADO 

8 1444488 20/08/1973 Rogerio De Souza Vieira 57,50 APROVADO 

9 1445492 29/04/1968 Silvia Bernardoni Mesurini 57,50 APROVADO 

10 1441633 21/09/1987 Tamires Roberta Dantas Camargo 57,50 APROVADO 
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11 1444865 09/04/1997 Julia Helena Andreucci Bonfa Ribeiro 57,50 APROVADO 

12 1436667 20/12/1994 Luana Vitor Da Silva 52,50 APROVADO 

13 1444335 19/04/1997 Tainara Cristina Gatinoni Ribeiro 50,00 APROVADO 

14 1442831 12/08/1976 Elaine Cristina Binoti Mathias 50,00 APROVADO 

 
 

EMPREGO: PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
POSIÇÃO Nº INSC DATA NASC CANDIDATO MÉDIA FINAL STATUS 

1 1437553 11/07/1991 Giovana Caruzo Cunha 70,00 APROVADO 

2 1438331 23/02/1993 Wallace Felix Do Nascimento 67,50 APROVADO 

3 1438042 27/01/1987 Estevan Baric Neto 67,50 APROVADO 

4 1438759 08/03/1983 Ronaldo De Lima Santos 67,50 APROVADO 

5 1445333 20/06/1964 Marco Antonio Ribeiro Torres 65,00 APROVADO 

6 1440232 12/11/1985 Luana Pereira De Freitas 62,50 APROVADO 

7 1438482 06/04/1991 Aline Ap Orlandini 62,50 APROVADO 

8 1443976 24/09/1988 Daniel Lansoni Longo 60,00 APROVADO 

9 1438729 12/06/1987 Juliano Carlos Aparecido Heleodoro 60,00 APROVADO 

10 1434360 20/02/1996 Tamiris Dos Santos Barbosa 60,00 APROVADO 

11 1442039 31/10/1991 Cassia Monique Bacci 60,00 APROVADO 

12 1445670 14/10/1993 Juarlei Braz Ferreira 57,50 APROVADO 

13 1437094 03/01/1990 Tabata Aparecida Alpi 57,50 APROVADO 

14 1444741 25/10/1991 Carla Da Cunha Souza 57,50 APROVADO 

15 1443741 18/01/1978 Marcos Horacio De Paula 57,50 APROVADO 

16 1434576 23/04/1997 Vinicius Camilo Horacio De Paula Silva 55,00 APROVADO 

17 1445164 02/08/1988 Gilmara Raquel Da Silveira Miranda Baddini 55,00 APROVADO 

18 1443905 16/08/1984 Giseli De Lima Araujo Souza 55,00 APROVADO 

19 1436229 23/07/1996 Taina Aparecida Guerra 55,00 APROVADO 

20 1440979 22/10/1990 Rodrigo Dezordi 52,50 APROVADO 

21 1441517 08/09/1996 Giovana De Moraes Dias 52,50 APROVADO 

22 1444840 29/05/1991 Danilo Aparecido De Godoi 52,50 APROVADO 

23 1438552 13/08/1984 Caroline Sertorio Imidio 52,50 APROVADO 

24 1440104 05/11/1982 Thiago Henrique Flaminio 50,00 APROVADO 

25 1434354 26/12/1989 Barbara De Araujo Lopes 50,00 APROVADO 

26 1444796 08/06/1986 Fabiana De Oliveira Magon Calderari 50,00 APROVADO 

27 1445115 06/01/1998 Andressa Gabrieli De Oliveira 50,00 APROVADO 

 
 

EMPREGO: PEB II - GEOGRAFIA 
POSIÇÃO Nº INSC DATA NASC CANDIDATO MÉDIA FINAL STATUS 

1 1434470 27/12/1982 Carolline Alves De Oliveira Pinto 67,50 APROVADO 

2 1439702 03/03/1984 Ricardo Henrique Rassele 65,00 APROVADO 

3 1442381 29/04/1998 Christian Luan Da Silva Carmo 62,50 APROVADO 

4 1435947 24/03/1993 Lucia Ramalho Ferreira Dos Santos 57,50 APROVADO 

5 1443720 24/06/1980 Joanita Aparecida De Campos 55,00 APROVADO 

6 1444647 09/03/1973 Rose Maria De Souza 55,00 APROVADO 

7 1445664 19/11/1975 Magna Cristina Dos Santos 55,00 APROVADO 

8 1440129 13/06/1981 Mirna Gaspar Saragiotto 52,50 APROVADO 

9 1444870 23/01/1988 Cintia Aparecida De Camargo 50,00 APROVADO 

10 1444666 12/07/1975 Gutemberg Ferreira De Oliveira 50,00 APROVADO 
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EMPREGO: PEB II - HISTÓRIA 
POSIÇÃO Nº INSC DATA NASC CANDIDATO MÉDIA FINAL STATUS 

1 1442499 28/02/1970 Marilucia Garcia De Sousa 80,00 APROVADO 

2 1434401 11/07/1981 Heloisa Helena Alves Scotti 75,00 APROVADO 

3 1441451 09/03/1988 Leandro Cesar Alves 75,00 APROVADO 

4 1444973 08/07/1994 Marielen Gomes 75,00 APROVADO 

5 1437379 01/11/1973 Marcos Lourencon 70,00 APROVADO 

6 1437971 07/01/1975 Alexandre Muniesa Gutierrez 70,00 APROVADO 

7 1437312 17/02/1988 Leandro Barboza Pelegrino 70,00 APROVADO 

8 1444770 03/11/1979 Rafael Cristiano Carrinho 67,50 APROVADO 

9 1438619 20/02/1986 Nicole Giuliani 65,00 APROVADO 

10 1444998 08/02/1990 Felipe Boarreto Peretto 62,50 APROVADO 

11 1434418 21/04/1978 Michel Anselmo De Freitas Preto 60,00 APROVADO 

12 1442282 10/06/1997 Gabriel De Brito Goncalves 60,00 APROVADO 

13 1436650 16/09/1956 Luiz Carlos Santana 57,50 APROVADO 

14 1444989 04/11/1989 Eliane Rocha De Jesus 57,50 APROVADO 

15 1444066 12/08/1981 Anselmo Eduardo Mello Oliveira 57,50 APROVADO 

16 1440895 27/08/1987 Gabriela Marcia Izzo 55,00 APROVADO 

17 1442605 27/11/1980 Marcelo Rafael Pinto 55,00 APROVADO 

18 1434659 23/08/1984 Robson Antonio De Camargo 55,00 APROVADO 

19 1442636 28/05/1966 Paulo Sergio Ruel 55,00 APROVADO 

20 1437945 27/02/1977 Marivete Fatima De Souza Teixeira 52,50 APROVADO 

21 1434481 23/11/1992 Bruna Cardoso Dos Santos 52,50 APROVADO 

22 1434978 22/07/1983 Daisa Bosco De Melo 50,00 APROVADO 

23 1440530 25/04/1996 Lilian Roberta Santos Gimeni 50,00 APROVADO 

24 1445454 25/10/1993 Daniel De Almeida Titara 50,00 APROVADO 

 
 

EMPREGO: PEB II - INGLÊS 
POSIÇÃO Nº INSC DATA NASC CANDIDATO MÉDIA FINAL STATUS 

1 1444462 30/03/1988 Abigail Vieira Ramos Faria 70,00 APROVADO 

2 1435377 27/04/1992 Bruna Aparecida De Campos 67,50 APROVADO 

3 1436560 24/08/1991 Cintia Olivia Moreira 67,50 APROVADO 

4 1435445 14/05/1977 Daniel Galligani 67,50 APROVADO 

5 1444720 28/10/1997 Henrique Santos Libanori 62,50 APROVADO 

6 1441251 31/03/1978 Elisangela Da Silva Assumpcao 60,00 APROVADO 

7 1442484 28/04/1978 Luciane Aparecida Amaro 55,00 APROVADO 

8 1442890 31/12/1967 Silvia Cristina Henrique Neves 50,00 APROVADO 

 
 

EMPREGO: PEB II – LÍNGUA PORTUGUÊSA 
POSIÇÃO Nº INSC DATA NASC CANDIDATO MÉDIA FINAL STATUS 

1 1444797 17/02/1970 Luciene Terezinha Azevedo Venegas Branco 77,50 APROVADO 

2 1436690 27/04/1989 Paula Goncalves De Oliveira 77,50 APROVADO 

3 1443947 10/09/1984 Vanessa Destro 70,00 APROVADO 

4 1445573 20/09/1998 Rafael Figueiredo Oliveira 70,00 APROVADO 

5 1442486 18/03/1985 Roberta Fabiana Goncalves 67,50 APROVADO 

6 1440775 08/03/1975 Kennia Fabiola Mezencio Souza 67,50 APROVADO 

7 1437498 20/12/1988 Wagner Jose Franco De Godoi 65,00 APROVADO 

8 1443950 07/08/1958 Eliane Helena Fornari Destro 62,50 APROVADO 

9 1439220 23/07/1979 Renata Minelli Goncalves Monteiro 62,50 APROVADO 
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10 1438116 18/04/1973 Tania Cristina Rocha 62,50 APROVADO 

11 1438342 21/01/1978 Clecio De Sa Lopes 57,50 APROVADO 

12 1443915 31/05/1961 Ana Maria Senanes Gandriann 57,50 APROVADO 

13 1443011 03/06/1984 Silvan Santos Rodrigues 55,00 APROVADO 

14 1442283 10/11/1974 Rosa Araujo De Lima 52,50 APROVADO 

15 1444350 07/03/1991 Janaina Aparecida Mariano Toledo 50,00 APROVADO 

 
 

EMPREGO: PEB II - MATEMÁTICA 
POSIÇÃO Nº INSC DATA NASC CANDIDATO MÉDIA FINAL STATUS 

1 1441432 25/07/1971 Fabrizzio Zanella Ramos 80,00 APROVADO 

2 1440640 26/11/1987 Bruno Phelipe Pires Da Silva 80,00 APROVADO 

3 1442501 30/06/1996 Ana Lucia De Godoi Campos 72,50 APROVADO 

4 1436816 16/02/1957 Florisvaldo Domenicali Da Costa 67,50 APROVADO 

5 1435108 26/04/1991 Valquiria Ferreira de Novais 65,00 APROVADO 

6 1444437 08/03/1977 Alessandra De Lima Kaway 65,00 APROVADO 

7 1444300 02/06/1997 Bruna Elisa Tupinamba Santos 62,50 APROVADO 

8 1439128 14/04/1996 Jessica Francisca Pereira 62,50 APROVADO 

9 1435067 02/04/1983 Patricia Pedroso De Faria 62,50 APROVADO 

10 1435145 16/11/1985 Felipe Andre Da Silva Nogueira Laiso 60,00 APROVADO 

11 1444299 04/10/1985 Ricardo Ferraz Inselsperger 60,00 APROVADO 

12 1436963 10/11/1990 Gleydson Washington Silva 60,00 APROVADO 

13 1444476 29/05/1978 Erica Katayama Dos Santos Silva 60,00 APROVADO 

14 1438323 22/08/1993 Daniela Braga Lustosa 57,50 APROVADO 

15 1435188 09/12/1967 Sibele De Lourdes Tome Lobozzo Dower 57,50 APROVADO 

16 1444628 09/06/1977 Cristiane De Jesus Sampaio 55,00 APROVADO 

17 1442808 29/01/1964 Fatima Luzia De Oliveira Goncalves 52,50 APROVADO 

18 1443813 08/03/1996 Nicolli Ferreira Goncalves 50,00 APROVADO 

19 1442268 05/01/1989 Guilherme Henrique Domingues 50,00 APROVADO 

 
 

EMPREGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I A II EM FUNÇÃO DE 
DOCÊNCIA/EDUCAÇÃO ESPECIAL 

POSIÇÃO Nº INSC DATA NASC CANDIDATO MÉDIA FINAL STATUS 

1 1444356 25/08/1978 Ana Paula Alves De Godoi 72,50 APROVADO 

2 1438955 11/03/1969 Leocrecia De Souza Fogato 70,00 APROVADO 

3 1440907 09/01/1996 Vitoria Machado 70,00 APROVADO 

4 1434570 23/09/1991 Fernanda Cristina Bozer Ramos 67,50 APROVADO 

5 1435689 04/06/1980 Denise Farias de Almeida 65,00 APROVADO 

6 1442769 06/04/1973 Roseneide Aparecida De Oliveira Siqueira 65,00 APROVADO 

7 1436356 19/06/1979 Juliana Isis Da Silva 60,00 APROVADO 

8 1437959 01/07/1981 Lucelia Santos Liberato Arasuelo 60,00 APROVADO 

9 1441469 16/03/1977 Renata De Oliveira 60,00 APROVADO 

10 1434229 06/08/1980 Karla Ferreira 60,00 APROVADO 

11 1438386 10/08/1974 Rutileia Tavares Gomes 60,00 APROVADO 

12 1442438 22/02/1971 Aparecida Lima De Araujo Coghi 60,00 APROVADO 

13 1442250 12/01/1976 Silvia Maria De Souza 60,00 APROVADO 

14 1439747 22/09/1979 Priscila Guimaraes Pimenta Inerto 60,00 APROVADO 

15 1445506 26/01/1970 Rosana Silveira 57,50 APROVADO 

16 1441726 23/03/1987 Larissa Aparecida De Souza 57,50 APROVADO 

17 1436204 30/04/1962 Maria Helena De Faria Moreira 57,50 APROVADO 
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18 1439763 09/04/1983 Adilson Rogerio De Godoi 55,00 APROVADO 

19 1434566 28/08/1994 Iasmin Rostirola Pereira 55,00 APROVADO 

20 1439718 12/03/1981 Daniela Cristiane De Oliveira Capodeferro 55,00 APROVADO 

21 1438750 12/09/1981 Priscila Jaber Tavares Marques 55,00 APROVADO 

22 1436705 13/08/1974 Alessandra Ap Oliveira Calafiori 52,50 APROVADO 

23 1444447 08/12/1975 Adriana Cristina Straci 52,50 APROVADO 

24 1442691 21/10/1971 Zelia Aparecida Goncalves Luiz 52,50 APROVADO 

25 1439058 28/01/1973 Lisangela Ferreira 52,50 APROVADO 

26 1445186 08/05/1994 Ludmila Maria De Oliveira Izepe 52,50 APROVADO 

27 1442663 30/11/1992 Lidiane De Godoi Souza 50,00 APROVADO 

28 1434641 24/12/1970 Denise Evangelista De Oliveira Benedicto 50,00 APROVADO 

29 1444311 22/03/1991 angela Suelem  de Souza 50,00 APROVADO 

30 1444225 05/07/1974 Eliane Chagas Dos Santos Almeida 50,00 APROVADO 

31 1435099 28/10/1968 Maria Adriana Pompeu Gomes 50,00 APROVADO 

32 1442947 13/02/1984 Elisangela De Fatima Rizardi 50,00 APROVADO 

 
 
 

 

2.          Lista Especial de candidatos aprovados para as vagas reservadas a PPD (Pessoas Portadoras 
de Deficiência): 

 
NÃO HOUVE APROVADOS 

 
 

 
Pinhalzinho, 13 de maio de 2019. 

 
 
 

DÉDALUS CONCURSOS 


